primeiro dia útil seguinte ao da publicação deste Edital, sendo o prazo para inscrições 

de 20 dias corridos; 

2.2.  O pedido de inscrição e os documentos deverão ser protocolizados, 

exclusivamente, na Sede Institucional da OAB SP, na Rua Maria Paula, 35 - 8º andar, 

São Paulo, Capital; 

2.3.  A taxa de inscrição, no valor de R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco 

reais), deverá ser recolhida por meio de guia emitida pela Secional e deverá ser 

anexada à inscrição, sendo certo que não há hipótese de devolução;  

2.4.  Os impedimentos para a inscrição estão dispostos no Provimento nº 102/2004, 

com as alterações introduzidas pelos Provimentos nºs 139, 141/2010, 153/2013 e